
 

 

 

Poz. 57 

 

UCHWAŁA NR 57 
UNIWERSYTECKIEJ RADY DS. KSZTAŁCENIA 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
opisu koncepcji kształcenia na kierunku studiów 

International Legal Communication 

Na podstawie § 58 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) w związku z § 6 ust. 2 zarządzenia nr 71 Rektora Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia trybu postępowania  
w sprawach dotyczących utworzenia kierunku studiów oraz zmian w programie studiów 
na Uniwersytecie Warszawskim (tekst jednolity: Monitor UW z 2021 r. poz. 300 z późn. 
zm.) Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia postanawia, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się pozytywną opinię w sprawie przedłożonego opisu koncepcji 
kształcenia na kierunku studiów International Legal Communication na poziomie studiów 
drugiego stopnia. 

§ 2 

W trakcie projektowania programu studiów i przygotowania wniosku  
o utworzenie nowego kierunku studiów należy:  
1) rozważyć – z uwagi na wysoce specjalistyczny charakter projektowanego kierunku 

studiów – obniżenie minimalnej liczby osób przyjętych do 10 osób; 
2) określić precyzyjnie wymagania wobec kandydatów na studia, uwzględniając 

konieczne kompetencje w zakresie stosowania angielskiego języka prawnego i języka 
prawniczego; 

3) uwzględnić w zasadach rekrutacji wymóg potwierdzenia posiadania wiedzy  
i umiejętności w zakresie nauk prawnych; 

4) włączyć studentów w projektowanie programu studiów; 
5) sformułować program studiów odpowiadający zapotrzebowaniom rynku, w tym 

uwzględniający procesy globalizacyjne, a także prowadzenie spraw klientów 
zagranicznych;  

6) przeprowadzić konsultacje w zakresie programu studiów z otoczeniem społeczno-
gospodarczym, a także praktykami posługującymi się angielskim językiem prawnym  
i językiem prawniczym; 

7) uwzględnić w programie studiów zagadnienia obrotu gospodarczego i prawa 
prywatnego, a także przedmioty kształtujące wiedzę i umiejętności z zakresu 
tłumaczenia aktów stosowania prawa; 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA 

 



8) opisać precyzyjnie profil absolwenta, uwzględniając wymogi stawiane przez 
pracodawców w zakresie międzynarodowej komunikacji prawniczej, doprecyzowując, 
czy zamierzeniem wnioskodawców jest kształcenie badaczy czy też praktyków 
międzynarodowej komunikacji prawniczej; 

9) przygotować program studiów na projektowanym kierunku studiów we współpracy  
z Wydziałem Prawa i Administracji; 

10) włączyć do procesu dydaktycznego specjalistów z zakresu nauk prawnych. 

§ 3 

  Rekomenduje się rozważenie wykorzystania przedłożonej koncepcji kształcenia 
do utworzenia studiów podyplomowych, nie zaś studiów drugiego stopnia. 

§ 4 

Wyznacza się dr. Andrzeja Bieleckiego z Wydziału Prawa i Administracji  
na eksperta wspierającego wnioskodawcę w przygotowaniu wniosku o utworzenie 
kierunku studiów International Legal Communication. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący URK: S. Żółtek 


